УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI АДМИНИСТРАЦИИ П,IУНИЦИПАЛЬНОГО
рАйонА (кызылский I(ожу},нu рЕсIIуБлики тывА

прикАз

2| -оз.2оl4 пгг. Каа-Хем Nc бllд

О проведени и мониторинга выявления гоl,оlillости дошltольн ых
образовательных оргаllизаций плуltlлципальlrого района <<КызылсIt1.1й

кожууrl> к введеlrиlо ФГОС JIоlrlкольlIого образоваllия в 2014 голу

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Тыва от 19 марта 2014 г Ns355/д с l по 15 апреля 2014 года проводится
мониторинг готовности ДОУ к введениIо ФГОС ДО в 2014 году. На
основании l]ышеизлох(енного
ПРИКАЗЫВАЮ:

l . Провесr,и с l по l 5 апреля мониторипг готовности ДОУ
муниципального района <Кызылский кожуун)) к введению ФГОС ДО
(приложение 1).

Z. Утвердить состав рабочей комиссии по проведению мониторинга
готовности (приложение 2).

3. Утвердить график проведения мониторинга в дошкольных
образовательных учреждениях кожууна (прилоя<ение 3).

4. Членам комиссии сосlавить анzшиз моI{иторинга и представить в

Управление образования в срок до l8 апреля 20l4 гоztа.
5. Контроль за исполнением настояшlего приказа возложить на

методиста Управления образования по начальным классам Кужугет И.С-
м.

начальник А.М./{алар-оол

В de.lo 03-03

Приложение 3
к приказу Ns60 /д от 21 марта2014г.

.lY!: доу срок
п ове It ll

Ф.И.О проверяrоrцего

l МАДОУ д/с <Ромашка> пгт.Itаа-Хепr 02.04.14 Ренева Ирина Степановна

) МАДОУ L{PP д/с кР чеек) 03.04.14 ч акова Альбина Ка ловна
J МАДОУ д/с кМалышок> 02.04.14 Ренева И ина Степановна
4 МБДОУ д/с кЧелээш> 04.04.,l4 к гет И ина С ге-Маады овна

МБ!ОУ д/с кСайзанак> 0з.04.14 ч кова Альбина Ка ловна
мБ оУ д/с кКолосок> с.С кпаIi 04.04.14 Чайба длзимм длдын-ооловна

1 мБ ОУ д/с кПетушок> с.С кпа к 04.04.14 Чайба длзимм длдын-ооловна
8 мБ ОУ дiс кСалгал> с.Усть-Элегест 07.04.14 к )к гет И ина С ге-Маады овна
9 мБ ОУ д/с кСолнышко> с.Баян-Кол 08.04.14 э гек-оол flолаана Э ес-ооловна
l0. мБ ОУ д/с кЭ сте > с.'f е иг-Хая 08.04.I4 э гек-оол Долаана Э с-ооловна
]I ОУ д/с кХензигбей> с.Ээ бек 08.04. l4 vlo н ш Iiла кок-ооловна
l2
l)

мБ оу д/с кхээле > с.Шапrбалыг 09.04.I4 Монгуш Кла кок-ооловна
МБ!ОУ л/с <Солнышко> с. I_{елtлнlлое 09.0,1.14 Дада -оол Дида Маады -ооловна

14 МБ!ОУ кТе мок> с.Че 0II 10.04.1 4 !а rttaa Алла Ма oBtla
Эргек-оол,.Щолаана Эрес-ооловнаl5 МБДОУ кАленушка> c.Kapa-Xaarc l4.04.14

Состав рабO.rсй r(омисси и

l.{адар-оол Аида Маадыр-ооловна, началыIик Угlравления образования,
председатель Координационного совета.
2.Моr-rгуш Клара Кок-ооловI{а, зав.методическим кабинетом.
З.Кужугет Ирина Суге-маадыровIlа, методист по Ilo.
4.Эргек-оол flолаана Эрес-ооловна, ме.[одист по ДОУ.

.
5.{аржаа Алла Мартовна, зав.д/с ((Аленушка) с.Кара-Хаак.
6.Ренева Ириrrа Степановна, зам.директора по УврЦрР д/с <Ручеек>.
7.Чураrtова Альбина Карловна, воспитатель д/с (Пе.гушокD.
8.Чайбар Алзимаа Алдын-ооловна, восIlитатель д/с ((Малышок)).

График проведе[Iия моlIиторинга в ДОУ кожуупа :

(

)
6

Приложеrlие 2
к IIриl(азу ЛЪ60/д от 21 марта 2014г